[bookmark: _GoBack]НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.06.2019							                                       №  12
с. Николаевка

О внесении изменений в решение от 28.12.2015 № 29 «Об утверждении Положения об установлении предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих, служащих осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законов Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Алтайского края от 31.05.2019   № 199 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45», Уставом Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, Николаевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 28.12.2015 № 29 «Об утверждении Положения об установлении предельных нормативов оплаты труда муниципальных служащих, служащих осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Николаевского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» следующего содержания:
1) «1.4. Предельный фонд оплаты труда главы сельсовета составляет 17,8 денежных вознаграждений в расчете на год.»;
2) «1.5. Предельный фонд оплаты труда муниципальных служащих, состоящий из выплат различного вида, входящих в систему оплаты должностей муниципальной службы, определяется в целом по органу местного самоуправления в расчете на более 54,6 должностных окладов в расчете на год.».
[bookmark: sub_1]
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и социальной политики (О.В. Бойко).

Председатель Совета депутатов					       Г.М. Ничаева

Глава сельсовета								       Е.А. Голик